
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Njegovi su roditelji svake go-
dine o blagdanu Pashe išli u Jeruzal-
em. Kad mu bijaše dvanaest godina, 
uziđoše po običaju blagdanskom. Kad 
su minuli ti dani, vraćahu se oni, a 
dječak Isus osta u Jeruzalemu, a da 
nisu znali njegovi roditelji. Uvjereni 
da je među suputnicima, odoše dan 
hoda, a onda ga stanu tražiti među 
rodbinom i znancima. I kad ga ne 
nađu, vrate se u Jeruzalem tražeći ga. 
  Nakon tri dana nađoše ga u 
Hramu gdje sjedi posred učitelja, slu-
ša ih i pita. Svi koji ga slušahu bijahu 
zaneseni razumnošću i odgovorima 
njegovim. Kad ga ugledaše, zapanjiše 
se, a majka mu njegova reče: "Sinko, 
zašto si nam to učinio? Gle, otac tvoj 
i ja žalosni smo te tražili." A on im 
reče: "Zašto ste me tražili? Niste li 
znali da mi je biti u onome što je Oca 
mojega?" Oni ne razumješe riječi koju 
im reče. 
  I siđe s njima, dođe u Nazar-
et i bijaše im poslušan. A majka je 
njegova brižno čuvala sve ove uspom-
ene u svom srcu. A Isus napredovaše 
u mudrosti, dobi i milosti kod Boga i 
ljudi. 

Evanđelje Po Luki (Lk 2,41-52) 
 

SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA – 27.12. 2015 
SV. IVAN APOSTOL, blagoslov vina i jabuka 

07:00 sati Rana župna misa 
09:00 sati CIRKOVLJAN + čl.ob. ŽIDOV ROKA I AGNEZE 
09:00 sati OTOK +čl. ob. MEDVED 
10:30 sati  Poldanjica Krštenje: Tin Režek; *HORVATIĆ FRANJO KATARINA, STJEPAN, FLETEN 
ŠTEFANIJA, *BELIĆ IVAN I ANA  

                  17:00 Božićni koncert zborova u župnoj crkvi 

28.12.ponedjeljak Nevina dječica, mučenici 
                           07:00 sati  *Zahvalnica za primljene milosti, *NARANĐA JOSIP I KATARINA  

29.12. utorak     07:00 sati *HORVAT IGNAC I BELIĆ FRANJO, *VIZER ZDRAVKO (II.) 

30.12. srijeda     07:00 sati *+čl. ob. ERENT MATIJE I ANTONIJA, *ŠOŠTAREC ROZALIJA (II.)                                                       

31.12. četvrtak   Sv. Silvestar, papa – STARA GODINA 
                           07:00 sati *KOZJAK STJEPAN (II.);*MIKEC TOMO, MAGDALENA I MARGITA;  
  REŽEK IVO, LOVRO I MARIJA, PRVINŠEK FRANJO I VERA 
                           17:00 Zahvalnica - Župna statistika za 2015. godinu *+ZADRAVEC PAVAO;  

1.1. petak          NOVA GODINA – SV. MARIJA BOGORODICA 
         07:00 sati Rana župna misa         
         09:00 sati CIRKOVLJAN  

                          10:30 sati Poldanjica FILIPIĆ ZLATKO 

2.1. subota        07:00 sati *JAGOŠ MIROSLAV, *Na čast Sv. Anti 
                          14:00 sati Krštenje: Franka Lukačić 

DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU – 3.1. 2016 
07:00 sati Rana župna misa    
09:00 sati OTOK + čl. ob. JURČEC 
09:00 sati CIRKOVLJAN; +čl.ob. REŽEK MATIJA, DOROTEJA, BLAŽ, AGNEZA i JULIJANA 
10:30 sati  Poldanjica VLAH FRANJO, TEREZIJA I MATIJA 

TISAK: Listić sv. Jakoba, Pretplata vjerskog tiska, uzmite listić i popunite. 
RASPORED BLAGOSLOVA OBITELJI 

28.XII. ponedjeljak 

08:30 sati  Glavna (Ž.Dvor), Čakovečka (neparni) 

08:30 sati  Glavna (Pipo), Čakovečka (parni) 

14 sati A. Mihanovića – F. Glada, S. Mlinarića, A. Šenoe (parni)  

14 sati A. Mihanovića – F. Glada, S. Mlinarića, A. Šenoe (neparni) 

29.XII. utorak  

08:30 sati Trg K. Tomislava – Krešimirova (par i nepar)   

08:30 sati Trg Slobode – Knz. Branimira, I. Meštrovića (par i nepar) 

14 sati Glavna – Trg Sv. Florijana, K. Mesarića (parni) 

14 sati Glavna – Trg Sv. Florijana, Kralja Zvonimira (neparni) 

30.XII. srijeda   

      08:30 sati V. Nazora, D. Domjanića (parni)              02.I.2016.  subota  

      08:30 sati V. Nazora, D. Domjanića (neparni)              08:30 sati   N. Tesle Zgrada – Jug III.  Zgrada  

14 sati N. Tesle, Prvomajska, Stjepana Radića                    08:30 sati   Jug III.  Ulica – Ulica Zrinskih 

14 sati Dr. V. Žganca , Konopljišće (par i nepar)            14 sati Sajmišna (parni) – M. Krleže 

                                                                        14 sati  Sajmišna (neparni) - Knz. Domagoja 

31.XII. četvrtak 

         08:30 sati  Jug I. (par i nepar), D. Premuša,  D. Antoleka Orešeka, Dr.I.Kečkeša, Ivana Glavine   

08:30 sati Jug II. (par i nepar), Školska ulica,  D.Premuša, D.Antoleka Orešeka, Dr.I.Kečkeša,Ivana Glavine 

 

 

 

Nedjelja Svete Obitelji                                       27. prosinca 2015.       
 
 
 

broj 674                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U svakoj ljudskoj povijesti, u 
povijesti svake ljudske obitelji 
suigrač je i sam Bog. Svi trebamo 
osluškivati njegovu volju, njegova 
nadahnuća. Bog je ovo Dijete 
povjerio ljubavi Josipa i Marije. 
No da bi oni mogli izvršiti to djelo 
ljubavi prema Isusu, trebali su 
najprije ostvariti ljubav među 
sobom. Veliki Učitelj i Nadahnitelj 
svake istinske ljubavi jest Bog, 
sama Ljubav. O, kad bi sva djeca 
uživala ljubav svojih roditelja! Za 
to je potrebno živjeti u Božjoj 
ljubavi. 

Bonaventura Duda 

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


ČETVRTA SVIJEĆA 
 
Ne samo da se zovemo djecom Bo-
žjom, nego to, prema riječima dana-
šnjega drugog biblijskog čitanja, doi-
sta i jesmo. Ljubav je to koju nam je 
darovao Otac po svome ljubljenome 
Sinu. Ljubav je to koja nam se nepr-
estano daruje i koja će nam biti dar-
ovana u potpunosti kad se jednom 
nađemo u Očevom Domu kamo 
nam je Uskrsli Isus otišao pripraviti 
mjesto. 
Utješno je, razmišljajući o Bogu, zn-
ati da Bog želi s nama uspostaviti 
odnose prisnosti koji vladaju u obite-
lji. Odnose koji postoje između rodit-
elja i djece. 
U vremenu kad se obitelj uništava 
na razne načine, Crkva nam i opet 
stavlja kao uzor i zaštitu svetu Obit-
elj Isusa, Marije i Josipa. 
Za sve dane njegova života 
Stavlja nam pred oči i starosaveznu 
majku koja je svog od Boga izmolje-
noga sina predala Bogu da mu služi. 
Omogućila je svojom nesebičnošću 
da se dijete razvija i da se potom ra-
zvije u velikoga proroka Samuela. 
Dala je primjer svima da odnosi me-
đu članovima obitelji nisu odnosi po-
sjedovanja, nego odnosi zajedničko-
ga rasta u skladu s Božjom voljom. 
Roditelji ne posjeduju svoju djecu, 
nego su od Boga pozvani, u međus-
obnoj ljubavi i ljubavi prema vlastitoj 
djeci, omogućiti im da se razvijaju, 
da rastu i napreduju. A kakav je nap-
redak potreban posvjedočeno nam 
je na završetku današnjeg evanđeo-
skog odlomka. 
Napredak u dobi 
Ono što je najočitije je činjenica da  

su roditelji dužni brinuti se za materi-
jalne uvjete u kojima će dijete rasti. 
Omogućiti mu ono što je nužno za 
život, ali i dio onoga bez čega se 
može, ali što uljepšava život. Stoga i 
darovi, koje ovih dana darivamo, že-
le posvjedočiti da svojoj djeci ne žel-
imo dati samo ono što trebaju, nego 
ih želimo naučiti da se znaju opredij-
eliti i za ono što čini život ljepšim. 
Bog nam nije darovao vrijeme na ze-
mlji da odradimo život ili da nas isku-
ša. Bog nas je stvorio na svoju sliku, 
kao svoje prijatelje i suradnike, i po-
zvao nas je da nosimo radost jedni 
drugima, da činimo svijet ljepšim i da 
nastojimo da život u tom svijetu 
bude radosniji. 
Kršćani su pozvani učiniti sve da bu-
de što manje zanemarene djece, što 
manje gladne djece, što manje one 
djece koja ne može rasti u sigurnim i 
dostojanstvenim uvjetima života. 
Napredak u mudrosti 
Roditelji su pozvani brinuti se da nji-
hovo dijete u potpunosti razvije i dru-
gi Božji dar – dar razuma. Roditelji 
su prvi učitelji svojoj djeci. Učitelji 
koji ne uče samo svojom riječju, ne-
go prvenstveno svojim primjerom. 
No, ne radi se samo o stjecanju što 
više znanja, što više informacija, ne-
go prvenstveno o daru Duha Sveto-
ga kojim ćemo naučiti dijete da razli-
kuje dobro i zlo, potrebno i nepotreb-
no, ono što obogaćuje od onoga što 
opterećuje. Mudrost koja će znati da 
je mentalna higijena nužna kao i tjel-
esna. 
Napredak u milosti 
Najvažniji napredak u kojem su rodi-
telji pozvani pratiti i usmjeravati svo-
je dijete je napredak u milosti, napr-

edak u dobroti. Stvari koje posjeduj-
emo mogu nas odvesti u propast 
ako se ne naučimo ispravno odnositi 
prema materijalnim dobrima. Znanje 
nas može navesti na zlo ako se ne 
naučimo pošteno postupati sa spoz-
najama koje imamo. Bez suradnje s 
Božjom milosti ništa smo i ništa nas 
ne može istinski usrećiti niti spasiti. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sveta Obitelji... Isus, Marija i Josip. 

Oni su sveti jer su potpuno okrenuti 

Bogu, otvoreni za ostvarenje njegove 

volje, osobno zauzeti za dobro. Pred 

nama su danas kao izazov i poziv na 

svetost i hrabrost. 

 

Isus je došao ozdraviti i ljudsku 

obitelj u svemu onomu u čemu je 

ona ranjena. Došao je ozdraviti 

ljudsko srce, dušu, osposobiti 

čovjeka za vjernu i strpljivu ljubav, 

za opetovano praštanje i pomirenje. 

Isus je došao ozdraviti čovjeka u 

tajni i potrebi njegova srca: da ljubi i 

da bude ljubljen. 

 

Moguće je s Isusom ustrajati u 

ljubavi i praštanju iznad onih granica 

koje je čovjek samom sebi postavio. 

Moguće je ljubiti hrabrije i jače nego 

što se to čovjeku danas čini. Ali, 

samo Božjojm snagom i Božjom 

milosti i spasenja, ojačana lijekom 

Božje ljubavi. 
Fra Zvjezdan Linić 

 

Što je obitelj? 

Obitelj je zajednica ljubavi muškar-

ca i žene te njihove djece. Jednosta-

vno, zar ne? 

U današnjem svijetu baš i ne. Prošle 

smo nedjelje zahvaljivali Gospodinu 

na uspješnom rušenju zlog zakona u 

susjednoj nam Sloveniji koji je želio 

bitno urušiti ono što obitelj jest. Čak 

do mjere da bi se ukinuli nazivi otac 

i majka u ispravama kako se 

slučajno ne bi „povrijedili“ osjećaji 

onih koji nisu i nikako ne mogu biti 

otac i majka. 

I kod nas, unatoč tome što se u Ust-

av upisalo da je brak zajednica muš-

karca i žene, liberalne su političke 

stranke iskoristile svoj vladajući pol-

ožaj te omogućile sklapanje istospo-

lnih zajednica kao i besplatnu umjet-

nu oplodnju žena u istospolnim zaje-

dnicama. 

To su samo primjeri teškog nar-

ušavanja obitelji kakvu nam naviješ-

ta Sveto Pismo i nalažu prirodni za-

koni. No, ne moramo dobro poznav-

ati Sveto pismo i prirodne zakone da 

bi nam sve bilo jasno - vrijeme je 

kad moramo štiti ono što nam sam 

zdrav razum pokazuje jasnim. 


